
ŘEPKA DEKALB® 
2016

 www.dekalb.cz



02

Systém šlechtění DEKALB® pro nejvyšší výnos

Excelentní 
zdravotní 

stav

Minimální ztráta 
rostlin i šešulí na m2

Mohutný porost 
s maximálním 
počtem šešulí

Vysoká fl exibilita 
termínu sklizně

Vysoká
zimovzdornost

Rychlejší jarní 
regenerace

Silný kořenový systém

Vysoká odolnost 
vůči poléhání 

a zdravý kořen

Dokonalý příjem 
živin z půdy

+ t/ha
PRO TEN NEJVYŠŠÍ VÝNOS



Vážení partneři,

snažíme se Vám s každou nově přicházející sezónou dokazovat, že řepky DEKALB® patří na 
vrchol nabídky prémiových osiv na českém trhu. V předešlém roce jste naši snahu jen po-
tvrdili a to tak, že DEKALB® řepky Vám na mnohých místech v republice dávaly výnosy i přes 
6 t/ha a to i  při výrazné nepřízni počasí.
 
Dobře víme, že pro každého pěstitele je důležitý výnos a ziskovost zemědělského podniku. 
Proto se každou sezónu zabýváme pečlivým výběrem osiva s kvalitním genetickým zákla-
dem tak, abychom Vám Vaše úsilí, co nejvíce ulehčili. Pokud vyberete do svého osevního 
plánu hybridy DEKALB®, zaručeně jen získáte! 

Výnosy jsou z hlediska Vašich požadavků nejdůležitějším kritériem. Portfolio DEKALB® je 
účelně sestaveno tak, aby pokrylo širokou škálu různorodých podmínek napříč celou re-
publikou a každým rokem se snažíme, aby DEKALB® řepky měly dokonalejší výnosový po-
tenciál a dokázaly tak obstát Vašim vysokým požadavkům.
  
Mezi proslavené hybridy, jako nejpěstovanější, extrémně výnosný DK EXPLICIT, adaptabilní 
DK EXSTORM, stabilně výnosný DK EXQUISITE, raný a středně raný DK SENSEI a DK EXSSENCE, 
jsme již v loňském roce uvedli na trh DK EXCEPTION, který v průměru za rok 2015 dosáhl ve 
zkouškách pro SDO výnosu na 123%. A pokud máte rádi výzvy, jako naši DEKALB® šlechtile-
té, určitě Vás tento extra výkonný materiál zaujme.  
Nabídku jsme také rozšířili o novinku, kterou se snažíme reagovat na problematiku nádo-
rovitosti kořenů řepky ozimé – DK PLATINIUM. Druhou novinkou, která posouvá výnosový 
potenciál výše, je DK EXPRIT, který se hodí i do nepříznivých podmínek pěstování a díky své 
genetické výbavě vyniká svojí suchovzdorností.

Jsme si jistí, že v kombinaci s Vašimi zkušenostmi, excelentními hybridy řepky DEKALB® 
a odborným doporučením společně dosáhneme na ty nejvyšší výnosy i v sezóně 2016/17.

Držte si výnosový náskok s týmem DEKALB®!



Souhrnná tabulka

04

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO, Monsanto ČR 2011 - 2015; 9 - nejlepší, 1 - nejhorší.

HOLL – vysoce olejnatá (high-oleic), nízce linoleová (low-linoleic)
CL – Clearfi eld®

VÝNOS SEMEN [%]

ODRŮDA Registrace Typ Ranost Teplá
oblast

Chladná
oblast

DK EXCEPTION ČR 2015 H středně raná 119 118

DK EXPLICIT ČR 2013 H středně raná 113 117

DK EXPRIT EU 2013 (FR) H raná - středně 
raná 116 117

DK EXQUISITE ČR 2009 H středně raná 111 113

DK EXSTORM ČR 2013 H středně raná 112 116

DK EXSSENCE ČR 2014 H raná - středně 
raná 113 111

DK SENSEI ČR 2014 H 
polotrpasličí raná 114 116

DK PLATINIUM EU 2016 (PL) H
nádorovitost středně raná 114 117

V316 OL EU 2013 (UK) H - HOLL středně raná 110 108

DK IMPRESSION CL ČR 2015 H - CL středně raná 111 114

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



05

ODOLNOST (9-1)

Př
ez

im
ov

án
í 

[%
]

HT
S

[g
]

Ob
sa

h 
ol

ej
e

[%
]

Po
lé

há
ní

Ph
om

a

Sc
le

ro
tin

ia

Če
rň

 ře
pk

ov
á

Zvýšená odolnost 
vůči pukání šešulí

Gen RLM7 
- zvýšená odolnost 

vůči Phomě
Strana

93 5.2 48.1 8.6 8.2 6.9 7.0 8 06-07

94 5.3 49.2 8.0 7.6 7.5 6.5 6 08-09

94 5.3 47.9 8.6 8.5 7.5 7.1 8 10-11

94 5.9 48.3 8.5 7.1 7.8 7.1 6 12-13

95 5.2 48.7 8.5 8.0 7.0 7.0 7.5 14-15

91 5.4 48.8 7.5 7.8 6.9 6.1 5.5 16

99 5.0 47.5 8.9 7.5 6.9 6.7 7.5 17

94 5.1 48.1 8.1 7.8 6.3 6.8 8 18

94 5.1 48.4 8.3 7.8 7.0 6.9 7 19

90 5.9 48.4 8.5 7.3 7.2 7.1 6 20



06

DK EXCEPTION
Zcela nový DEKALB® hybrid, který svůj VÝJIMEČNÝ VÝNOSOVÝ POTENCIÁL potvrdil i v SDO 2015 
výkonem 123%.

•  Je geneticky vybaven mimořádnou výnosovou 
 stabilitou - v tříletých registračních pokusech 
 ÚKZÚZ 2013-2015 dosáhl výnosu 120%

•  Potenciál výnosu přesahuje 8 t/ha (ÚKZÚZ  
 2014, lokality Čáslav, Věrovany, Hradec n. S.)

•  Nový vítěz POP SPZO 2014/15 (sortiment A) 
 s výnosem 4,83 t/ha

•  V extrémním suchém ročníku 2015 vynikal  
 mimořádnými výnosy (až 7,68 t/ha, ÚKZÚZ)

•  Vynikající odolnost vůči poléhání

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný restaurovaný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 25. 8.

Registrace: 

ČR 2015

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

TO JE VÝNOS NA 123%

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,6
8,6
8,2
7,0
6,9

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

NEJVYŠŠÍ VÝNOS



07

DK EX
CE

PTI
ON

Ast
ro

nom
DK Ex

ss
ence

DK Ex
plic

it
Fa

ct
or K

W
S

In
sp

ira
tio

n

DK Sense
i

Bonanza
DK Im

pre
ss

io
n CL

DK Ex
ce

lli
um

DK Ex
quisi

te

Mara
th

on

SY A
lis

sa

Bonzz
ai

Orio
lu

s

SY S
ave

o

2015 (%)

2013-2015 (%)

100% = průměr liniových odrůd

VÝNOS SEMEN ODRŮD ŘEPKY OLEJKY OZIMÉ 
zkoušených pro SDO; 2013-2015

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

SILNÝ 
KOŘENOVÝ 

SYSTÉM

ODOLNOST 
VŮČI PUKÁ-

NÍ ŠEŠULÍ

[%]

120

115

110

105

100

95

90

[t/ha]

6.6

6.4

6.2

6.0

5.8

5.6

5.4

12
3 

%

11
5 

%

10
1 

%

99
 %

11
6 

%

10
1 

%

10
3 

%

11
3 

%

10
6 

%

11
0 

%

10
8 

%

10
9 

%

10
7 

%

11
0 

%

98
 %

10
0 

%

Salix Morava a.s. se sídlem v Horní 
Moštěnici, člen skupiny Spearhead 
Czech s. r. o.
p. Krejčiřík:
„DK Exception nás po vyzkoušení za-
ujal, protože hledáme velký hybrid, 
který se dá dělat v různých podmín-
kách, na vysoké i střední intenzitě. 
Již v  prvním roce jsme jej zaseli na 
299 ha.“



DK EXPLICIT

08

REKORDNÍHO VÝNOSU semen z každé rostliny dosáhne pěstitel DK Explicitu díky jeho znameni-
tému zdravotnímu stavu a  regeneračním schopnostem. Tříleté testování (2013-2015) potvr-
dilo jeho výnosový náskok s výsledkem 5,24 t/ha (ČZU, 2015).

• Robustní, vysoký hybrid se silně větvícím 
 habitem rostliny tvořící extrémní počet šešulí

• V optimálních podmínkách je DK Explicit 
 schopný vytvořit až 1000 šešulí na rostlině

• Svými výnosy přesvědčil  pěstitele natolik, že  
 je již dva roky v ČR nejpěstovanější odrůdou 
 řepky

• Jeho výborný zdravotní stav a regenerační 
 schopnost umožňují plné dozrání šešulí 
 i ve stresových podmínkách

• Vysoká zimovzdornost zaručuje jisté 
 přezimování

• Aplikace regulátoru růstu na podzim i na jaře 
 podporuje silné větvení a vyšší výnos

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný restaurovaný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 25. 8.

Registrace: 

ČR 2013

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

AŽ 1000 ŠEŠULÍ NA JEDNÉ ROSTLINĚ

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
odolný

8,0
8,5
7,6
6,5
7,5

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:



DK EX
PLI

CI
T

DK EX
STORM

ARSEN
AL

MARAT
HON

MARCO
POLO

S
IN

SPIR
AT

IO
N

DK EX
QUIS

IT
E

GRANAT

SHER
PA

ROHAN

LADOGA

CO
RTES

09

průměr výnosů [t/ha]

TŘÍLETÝ PRŮMĚR VÝNOSŮ SEMEN 2013 - 2015
Zdroj: Poloprovozy ČZU

Vaše VÝNOSY 
nad 5 t/ha 
z provozních 
ploch 2014-2015.

[t/ha]

5.2

5.1

5.0

4.9

4.8

4.7

4.6

5.
24

5.
13

5.
16

4.
74

4.
73

5.
04

4.
85

5.
02

4.
97

5.
01

4.
88

5.
02

POPLZE
6.00 t/ha

60 ha

2014

ČISTÁ
6.00 t/ha

22 ha

2015

LÁNY
5.80 t/ha

12 ha

2014

VYŠETICE
5.40 t/ha

44 ha

2014

ROSOVICE
5.10 t/ha

11 ha

2014

STRUHAŘOV
5.20 t/ha

120 ha

2014

DOLNÍ HOŘICE
5.40 t/ha

20 ha

2014

ŽIMUTICE
5.30 t/ha

73 ha

2014

BŘILICE
5.10 t/ha

115 ha

2014

SLATINY
5.62 t/ha

42 ha

2014 BRANKOVICE
5.18 t/ha

48 ha

2014

HROZNOVÁ LHOTA
5.50 t/ha

80 ha

2014

MISTŘICE
6.00 t/ha

5 ha

2014

BOHUŇOVICE
6.00 t/ha

35 ha

2014

MOŠTĚNICE 1
5.90 t/ha

20 ha

2014

ŠVÁBENICE
5.40 t/ha

200 ha

2014 HUSTOPEČE NAD BEČVOU
5.20 t/ha

22 ha

2014

VYSOKÉ MÝTO
5.40 t/ha

49 ha

2014

DUBENEC
5.13 t/ha

94 ha

2014

BŘEŽANY II.
5.47 t/ha

33 ha

2014

KOKORY
5.51 t/ha

25 ha

2014

BOŘITOV
5.81 t/ha

22 ha

2014

POTĚHY
5.39 t/ha

114 ha

2014

LÍBEZNICE
6.00 t/ha

90 ha

2014

STARÝ BYDŽOV
5.70 t/ha

35 ha

2014

BUKOVNO
5.20 t/ha

30 ha

2014

BORKOVANY
5.80 t/ha

45 ha

2015

BRŤOV - JENEČ
5.40 t/ha

30 ha

2015

BĚCHARY
5.30 t/ha

80 ha

2015

TOUŠICE
5.20 t/ha

31 ha

2015

BOHUŇOVICE
5.10 t/ha

100 ha

2015

STĚŽERY
5.00 t/ha

51 ha

2015

DOLNÍ ÚJEZD
5.00 t/ha

60 ha

2015

NOVÝ
5.50 t/ha

9 ha

2015

BRNIŠTĚ
5.50 t/ha

90 ha

2014MŠENÉ LÁZNĚ
5.30 t/ha

80 ha

2014

Zemědělské družstvo 
Třebelovice  p. Jurka:
„DK Explicit je pro mě 
výnosová špička ve 
špičce a to už třetím 
rokem.“

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

VYSOKÝ 
OBSAH 
OLEJE

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

VYSOKÁ ZI-
MOVZDOR-

NOST



10

DK EXPRIT
Všestranný hybrid s vysokou zimuvzdorností a odolností vůči poléhání. Díky výbornému zdra-
votnímu stavu vyniká špičkovým výnosem (4,95 t/ha, poloprovozní pokusy, ČZU 2014/15).

• Velmi plastický a přizpůsobivý hybrid 
 do všech oblastí pěstování

• Vyrovnané výnosy bez ohledu na klimatický 
 vývoj ročníku

• Velice spolehlivý i na lokalitách sužovaných 
 suchem a tvrdými klimatickými podmínkami

• Nový typ vzpřímeného větvení ještě 
 zvyšuje jeho odolnost vůči poléhání

• Prvovýrobě přináší ranost, vysoký výnos 
 a zvýšené odolnosti pro udržení zdravého 
 a pevného porostu

• Rychlá jarní regenerace a růst

Ranost a typ odrůdy:

Raný až středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 25. 8.

Registrace: 

EU 2013

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

VÝNOSNĚJŠÍ, RANĚJŠÍ, SUCHOVZDORNĚJŠÍ

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
vysoce odolný
středně odolný
odolný

8,6
8,5
8,5
7,1
7,5

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

NOVINKA



DK hyb
rid

DK EX
PRIT

Konku
re

nt

DK hyb
rid

Konku
re

nt

DK hyb
rid

Kontr
ola

 1

DK hyb
rid

Kontr
ola

 2

Konku
re

nt

Konku
re

nt

DK hyb
rid

Kontr
ola

 3

DK hyb
rid

DK hyb
rid

Konku
re

nt
Konku

re
nt

DK EX
PRIT

DK hyb
rid

DK hyb
rid

Konku
re

nt
Konku

re
nt

Konku
re

nt
Konku

re
nt

Konku
re

nt
Konku

re
nt

Konku
re

nt
Konku

re
nt

Konku
re

nt
Konku

re
nt

Konku
re

nt

VÝNOS SEMEN 2013/14, POŘADÍ DLE VÝNOSŮ
Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto, 17 lokalit ČR

[t/ha]

6.0

5.9

5.8

5.7

5.6

5.5

5.4

5.3

[t/ha]

5.0

4.8

4.6

4.4

4.2

4.0

3.8

VÝNOS SEMEN 2014/15, POŘADÍ DLE VÝNOSŮ
Zdroj: Poloprovozy ČZU, 6 lokalit

DK Exprit
ohromuje statným 
porostem, který 
i přes tíhu šešulí 
plných semen 
nepoléhá

6.
06

4.
95

6.
02

5.
76

4.
59

5,
72

4.
49

6.
06

5.
05

5.
05

5.
76

4.
59

5.
76

4.
64

5.
93

4.
87

5.
85

4.
65

5.
92

4.
83

5.
85

4.
73

5.
87

4.
74

5.
85

4.
70

5.
88

4.
80

4.
49

5.
73

4.
57

11

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

RYCHLÁ 
REGENE-

RACE

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

VHODNÝ DO 
VŠECH POD-

MÍNEK



12

DK EXQUISITE
Hybrid, který STABILNĚ dosahuje provozních výnosů 4 – 5 t/ha bez ohledu na ročníkové výkyvy.
Tato jeho výnosová stabilita zaručuje VŠEM PĚSTITELŮM JISTOTU.

• Čtyřnásobný vítěz POP SPZO v posledních šesti  
 letech s výnosem dosahujícím až 5,06 t/ha

• Díky špičkovému výnosu, a to i v ročníkově   
 klimaticky velmi odlišných podmínkách, se  
 stal dlouhodobě nejpěstovanějším hybridem

• Plně využívá prostor k bohatému navětvení

• Vytváří prodloužené šešule obsahující vyšší  
 počet semen

• Vynikající odolnosti vůči poléhání

• Silný kořenový systém umí efektivně hospodařit
  s živinami a přizpůsobit se tak lokálním 
 podmínkám

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný restaurovaný hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 28. 8.

Registrace: 

ČR 2009

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

VÝNOSOVĚ NEJSPOLEHLIVĚJŠÍ HYBRID

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
středně odolný
středně odolný
odolný

8,5
8,5
7,1
7,1
7,8

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:



13

2014/2015 2013/2014 2012/2013 2011/2012 2009/20102010/2011

5.0

4.5

4.0

3.5

3.0

2.5

4.53

A

103% 5.06

B

105%

4.40

B

104%

4.15

B

106%

A

109%

4.67

A

103%

4.50

[t/ha]

sortiment A

sortiment B
DK EXQUISITE V SPZO POKUSECH V LETECH 2010 - 2015
Výnosově nejstabilnější hybrid POP SPZO

VÝNOS SEMEN DK EXQUISITE 
Zdroj: Provozní plochy ČR, 2015

Výnos [t/ha] Výměra 3 3,5 4 4,5 5

Luštěnice (MB) 76 ha

Přelíc (KD) 33 ha

Stěžery (HK) 58 ha

Skalsko (MB) 72 ha

Toušice (KO) 43 ha

Hrubčice (PV) 45 ha

Třebelovice (TR) 80 ha

Želeč (TA) 56 ha

Dolní Újezd (SY) 192 ha

Hořičky (NA) 31 ha

Nahořany (NA) 29 ha

Kasejovice (PJ) 63 ha

Moravany (PU) 28 ha

Kratonohy (HK) 50 ha

Roudnice (HK) 50 ha

Dřevíkov (CR) 27 ha

Libecina (UO) 51 ha

5,20

5,33

5,06

4,94

4,90

4,70

4,30

4,90

4,40

4,25

4,38

4,24

4,33

4,20

4,20

4,10

4,00

Rolnická a.s. Hroznová 
Lhota – p. Pavlica:
„DK Exquisite je „držák“, 
na který se můžeme 
spolehnout za všech 
podmínek i okolností.“

4.15

[%] na průměr pokusu

vítěz v sortimentu

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

VYSOKÁ ZI-
MOVZDOR-

NOST

VÝBORNÝ 
ZDRAVOTNÍ 

STAV

VHODNÝ DO 
VŠECH POD-

MÍNEK



14

DK EXSTORM
Velmi PLASTICKÝ a adaptabilní hybrid. Je doporučený pro pěstování i na méně kvalitním stano-
višti nebo při základní agrotechnice. A právě i v těchto podmínkách dosahuje špičkových výno-
sů – 4,27 t/ha (ČZU 2015).

• Středně vysoké kompaktní rostliny zajišťují 
 vysoký výnos i ve zhoršených podmínkách

• Dobře snáší vyšší výsevky bez redukce větvení 
 i na horších půdách

• Doporučený pro časné setí, protože nepřerůstá

• Vyniká na lokalitách s nedostatkem vláhy

• I v náročných a nestabilních podmínkách   
 potvrzuje zvýšenou odolnost vůči poléhání

• Je doporučený pro pěstitele s vysokým podílem 
 řepky v osevním sledu a potřebou snižovat 
 výrobní náklady

• Zvýšená odolnost vůči předčasnému pukání 
 šešulí díky vysoké elasticitě pletiv

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

2. 8. - 30. 8.

Registrace: 

ČR 2013

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

VÝNOS V NEJISTÝCH PODMÍNKÁCH

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,5
8,6
8,0
7,0
7,0

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:



VÝNOS SEMEN DK EXSTORM 
Zdroj: PROVOZNÍ PLOCHY ČR, 2015

VÝNOS SEMEN 2014/15, POŘADÍ DLE VÝNOSŮ
Zdroj: POLOPROVOZY ČZU, 4 LOKALITY

Vyvinutý kořenový 
systém 
Efektivní hospodaření 
s vodou DK Exstorm 
předurčuje i do méně 
kvalitních půd

Výnos [t/ha] Výměra 3 3,5 4 4,5 5

Nový (NB) 74 ha

Skalsko (MB) 52 ha

Tuklaty (KO) 28 ha

Mitrov (KH) 76 ha

Maleč (HB) 31 ha

Morašice (SY) 50 ha

Tůně (HK) 23 ha

Vendolí (SY) 49 ha

Sobětuš (HK) 44 ha

Vendolí (SY) 112 ha

Hrotovice (TR) 40 ha

Čejč (HO) 102 ha

Komorno (PJ) 38 ha

Švábenice (VY) 80 ha

5,00

5,27

4,96

4,75

4,73

4,43

4,13

4,60

4,40

4,10

4,38

4,08

4,20

4,00

DK EX
ST

ORM

JU
MPER

ARABEL
A

HEK
IP

TRAVI
AT

A

RUMBA

PT 206

DK EX
SSEN

CE

SY C
ASSID

Y

ANIS
SE

SID
NEY

[t/ha]

4.6

4.4

4.2

4.0

3.8

3.6

3.4

3.2

 40 rostlin/m² bez aplikace N na podzim
80 rostlin/m², N 46 kg na podzim

4.
27

4.
25

4.
20

4.
18

4.
10

4.
08

4.
06

4.
06

3.
91

3.
72

4.
20

4.
50

4.
65

4.
40

4.
20

4.
45

4.
33

4.
30

4.
55

4.
24

3.
97

4.
36

15

VYSOKÝ 
A STABILNÍ 

VÝNOS

SILNÝ 
KOŘENOVÝ 

SYSTÉM

ODOLNOST 
VŮČI 

PHOMĚ

ODOLNOST 
VŮČI PUKÁ-

NÍ ŠEŠULÍ

VHODNÝ DO 
VŠECH POD-

MÍNEK



VÝSLEDKY POKUSŮ SDO IA 2014/15, VÝNOS SEMEN (t/ha), 
prvních 11 odrůd, 6 lokalit

DK EXSSENCE

16

Raný až středně raný hybrid s rychlým vegetačním růstem, který umožňuje lépe překonávat 
stresové podmínky při vzcházení.

• Nejvýnosnější hybrid v Seznamu 
 doporučených odrůd ve sklizni 2014 (7, 06 t/ha)

• Druhý nejvýnosnější hybrid v Seznamu 
 doporučených odrůd 2015 s výnosem 115%

• Doporučený pro pozdní setí 
 i po agrotechnickém termínu

• Hybrid využívá první jarní vláhu a živiny 
 k brzkému a bohatému nasazení šešulí

Ranost a typ odrůdy:

Raný až středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

15. 8. - 5. 9.

Registrace: 

ČR 2014

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

PRVNÍ V KVĚTU

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

odolný
odolný
odolný
tolerantní
středně odolný

7,5
8,0
7,8
6,1
6,9

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

průměr ZA
průměr IA

relativní výnos semen IA, 
kdy 100% = ZA

zákl. agrotech
inte. agrotech.

DK EX
CE

PTIO
N

DK EX
SSEN

CE

ASTRONOM

IN
SPIR

AT
IO

N

ARABEL
LA

SID
NEY

ORIO
LU

S

MARAT
HON

DIE
GO

DK EX
PLI

CI
T

SY A
LI

SSA

[t/ha]
6.6

6.2

5.8

5.4

5.0

4.6

[%]
110

100

90

80

70

60

5.
82

5.
53

5.
63

5.
68

5.
41

5.
86

5.
66

6.
00

6.
73

6.
54

6.
32

6.
20

6.
19

6.
14

6.
07

6.
02

6.
02

6.
35

5.
82

6.
56

6.
35

6.
16



DK SENSEI

17

Raný hybrid s nižším habitem rostliny. Je vyšlechtěný PRO RYCHLOU SKLIZEŇ v podmínkách 
pěstování, kdy každý další den na poli může znamenat ztrátu.

• Díky dokonalému hospodaření s živinami 
 a vláhou se přizpůsobí i náročnějším podmínkám

• Výnosově stabilní, vhodný do všech podmínek 
 pěstování, vyniká na lehkých půdách

• Je vhodný pro časné setí, protože na podzim 
 nepřerůstá

• Vynikající zimovzdornost a odolnost vůči poléhání

• Rychle dozrává díky zkrácené vegetační době 
 mezi kvetením a dobou plné zralosti 

Ranost a typ odrůdy:

Raný, polotrpasličí hybrid

Doporučený termín setí: 

2. 8. - 31. 8.

Registrace: 

ČR 2014

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

RANÝ ŠAMPION

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
vysoce odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,9
8,9
7,5
6,7
6,9

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

DK Ex
plic

it

Ju
m

per

DK SEN
SEI

Art
oga

DK Ex
st

orm
DK Ex

ss
ence

Sherp
a

Ariz
ona

In
sp

ira
tio

n

Buzz

Prů
m

ěr

Sla
ki 

CS

ES
 Ale

gria

Sherlo
ck

Resc
ato

r

Lo
hana

Hybrid
Liniová odrůda
Polotrpasličí hybrid
Průměrný výnos (5, 33 t/ha)

VÝNOS SEMEN ODRŮD ŘEPKY OLEJKY OZIMÉ 
Zdroj: POP SPZO 2013/14

[t/ha]

5.6

5.4

5.2

5.0

4.8

4.6

5.
61 5.
54

5.
29

5.
11

5.
55

5.
26

5.
33

5.
48

5.
34

5.
47

5.
41

5.
42

5.
41

5.
45

5.
07

5.
11



DK PLATINIUM

18

DK Platinium je speciálně vyšlechtěn pro kombinaci dosažení vysokého výnosu a odolného 
porostu vůči nádorovitosti kořenů řepky.

• Zvýšená odolnost vůči nádorovitosti a sálavým 
 teplotám

• Výborná suchovzdornost a zdravotní stav

• Dynamický počáteční růst na podzim i na jaře 
 (při včasné aplikaci N)

• Vysoký obsah oleje

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

15. 8. - 25. 8.

Registrace: 

EU 2016

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

VYSOKÝ VÝNOS BEZ NÁDOROVITOSTI

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

odolný
odolný
odolný
středně odolný
tolerantní

8,1
8,0
7,8
6,8
6,3

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

výnos semen v t/ha

NOVINKA

PT242

MEN
TOR

DK PLA
TI

NIU
M

ANDROMED
A

Kontr
ola

 3

Kontr
ola

 2

PT235

MEN
DEL

SON

MEN
DEL

SY A
LI

STER

Kontr
ola

 1

[t/ha]

5.0

4.5

4.0

3.5

3.0

2.5

VÝSLEDKY POKUSU PLASMODIOPHORA 2014/2015 
Zdroj: SPZO, lokalita Hrádek nad Nisou

4.
83

4.
97

5.
03

3.
51

4.
65

4.
27

4.
44

4.
37

4.
37

4.
34

4.
42

ZVÝŠENÁ 
ODOLNOST VŮČI 
NÁDOROVITOSTI



HOLL hybridy

19

NUTRIČNÍ SPECIALISTÉ

V 316 OL,   V 280 OL,    V 295 OL
Výnosné řepky HOLL (high-oleic, low-linoleic) s excelentní kvalitou oleje, obsahující vysokou hla-
dinu omega 9 nenasycených kyselin, které zlepšují technologické a dietologické vlastnosti oleje.

Ranost a typ odrůdy:

Středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

15. 8. - 25. 8.

Registrace: 

EU 2013

Doporučený výsevek: 

500 tis. semen (1 VJ/ha)

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

vysoce odolný
odolný
odolný
středně odolný
středně odolný

8,3
8,0
7,8
6,9
7,0

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

ROZPĚTÍ OBSAHU KYSELINY OLEJOVÉ, 56 lokalit v Evropě, 2013-2015
Zdroj: poloprovozní pokusy Monsanto

NOVINKA

[%]

82

80

78

76

74

72
V280 OL

74,8 %

77,3 %

79,8 %MAX.

MIN.74,1 %

77,0 %

MAX.

MIN.

79,9 %

V295 OL

77,2 %

80,0 %

MAX.

MIN.

82,9 %

V316 OL

rozpětí obsahu k. olejové (%)
% průměr pokusů

• Vysoký obsah kyseliny olejové (80%) a nízký 
 obsah kyseliny linolenové (pod 3%) zaručující 
 výbornou kvalitu oleje i při přehřívání

• Obsah oleje na úrovni až 49%

• Velmi dobrá odolnost vůči poléhání

• Zdravotní stav podpořen zvýšenou odolností 
 vůči Phomě a Sclerotinii
 



DK IMPRESSION CL

20

Výkonný a stabilní Clearfi eld® hybrid do všech oblastí pěstování řepky.

Ranost a typ odrůdy:

 Středně raný, Clearfi eld hybrid

Doporučený termín setí: 

10. 8. - 28. 8.

Registrace: 

ČR 2015

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.
CLearfi eld® je registrovaná značka společnosti BASF.

vysoce odolný
vysoce odolný
středně odolný
středně odolný
středně odolný

8,5
8,5
7,3
7,1
7,2

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

CLEARFIELD® POKUSY SPZO 2014/15, KRÁSNÉ ÚDOLÍ 
Zdroj: SPZO

• Výnosy nad úrovní současných konvenčních 
 hybridů

• Pozitivně reaguje na aplikaci přípravku Cleravis

• Velmi výkonný především v chladných oblastech 
 – 114% (ÚKZÚZ 2012-2014)

• Výborná odolnost vůči poléhání

• Vhodný na pěstování se střední intenzitou 

Bez přípravku Cleravis
S přípravkem Cleravis

VE
RITA

S CL

DK IM
MIN

EN
T CL

DK IM
PRES

SIO
N CL

DK IM
ID

O CL

SLM
 1355 

PX1
18 CL

ED
IM

AX C
L

RUMBA (K
ONTR

OLA
)

PX1
11 CL

PT228 CL

PT229 CL

[%]
105

100

95

90

85

80

10
1%

93
%

96
%

94
%

92
%

10
0%

92
%

94
%

99
%

90
%

11
1%

10
9%

10
2%

10
1%

10
0%

10
0%

98
%

93
%

91
%

10
5%

10
5% 10

9%



Rezervace DEKALB® bonusu

3 JEDNODUCHÉ KROKY 
K ZÍSKÁNÍ DEKALB® BONUSU: 

JDE TO JEDNODUŠE, RYCHLE, Z POHODLÍ KANCELÁŘE . 
ZÍSKEJTE VÍCE VOLNÉHO ČASU, OBJEDNÁVEJTE

Na stránce www. dekalb.cz 
VYPLŇTE formulář pro re-
zervaci bonusu za nákup 
DEKALB® řepky.

Potvrzení rezervace bo-
nusu Vám přijde na e-mail. 
O přesné výši DEKALB® 
bonusu se INFORMUJTE 
u regionálního obchodní-
ho zástupce.

OBJEDNEJTE avizované 
osivo DEKALB® u svého 
distributora.

TE VÍCE VOLNÉHO ČASU, OBJEDNÁ

1 2 3

www.dekalb.cz
21



22

NOVÉ BALENÍ ŘEPKY DEKALB®

VÁHA PYTLE: 6,96 kg

ODRŮDA (Fajta): 
DK Exstorm

PŘÍKLAD ETIKET V MAĎARSKÉM A ANGLICKÉM JAZYCE

ČÍSLO ŠARŽE (Fémzárolási szám): 
H-4-050/0496

ZEMĚ PRODUKCE (Termelö ország): 
ARG

HMOTNOST PYTLE (Egység súlya): 
6,96 kg, net.

Treated with: Royalfl o

(MOŘENO)
TMTD 4,63 g

(HTS) 

cca: 1, 5 Milion  k/bag

(1,5 MILIONŮ SEMEN V BALENÍ)
Batch: H14N0789

(ŠARŽE)

POČET SEMEN: 1 500 000

HTS (TKW): 4,63 g

Etiketa může být 
i vespod balení.



23

KONTAKTY:

Ing. František Matějovský
mobil: 724 027 604
frantisek.matejovsky@monsanto.com

Ing. Zbyněk Graman
mobil: 724 220 168
zbynek.graman@monsanto.com

Ing. Alois Maloušek
mobil: 606 739 006
alois.malousek@monsanto.com

Jiří Výborný
mobil: 602 550 747
jiri.vyborny@monsanto.com

Pavel Holub
mobil: 606 705 906
pavel.holub@monsanto.com

Ing. Petr Němec
mobil: 724 220 167
petr.nemec@monsanto.com

FM

PN

AMZG

JV

PH

www.dekalb.czz



de
si

gn
©

20
16

  |
  w

w
w

.a
dw

ay
.c

z

MONSANTO ČR s.r.o.
Brno Business Park – budova B, Londýnské nám. 856/2, 639 00 Brno
tel.: 543 428 200, fax: 543 428 201, e-mail: info.cz@monsanto.com

www.monsanto.cz   |   www.dekalb.cz


